ДОГОВОР №

	г. Москва
	         «____» ______ 20____ г.

ООО «РПК Альт Пос», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Бычихина Н.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, (далее – «Стороны»), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по изготовлению рекламной и полиграфической продукции в порядке и на условиях настоящего Договора, приложений и дополнительных соглашений к нему, являющихся его неотъемлемой частью.
1.2. Наименование, количество, условия поставки, стоимость рекламной и полиграфической продукции на каждый заказ согласовывается сторонами и фиксируется в приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3.  ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить выполненную работу на условиях, определяемых в соответствующем приложении.

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧА РЕЗУЛЬТАТОВ РАБОТ

2.1. Для изготовления рекламной и полиграфической продукции, Заказчик направляет Исполнителю по электронной почте с электронных адресов Заказчика, находящихся в доменной зоне_________________ на электронные адреса Исполнителя, находящихся в доменной зоне второго уровня @altpos.ru задание (далее именуемое «Задание»), в котором указывает конкретные действия в отношении определенных товарных знаков, определяющими объем, содержание работ, сроки изготовления и другие, предъявляемые к ним требования рекламной и полиграфической продукции.
Стороны пришли к соглашению, что адреса электронных почт, указанные в настоящем пункте договора, являются официальными и любая информация, исходящая с этих адресов может быть использована Сторонами как в досудебном порядке так и в судебном.
Стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу обо всех случаях несанкционированного доступа к их электронным адресам. Исполнение, произведенное стороной договора в отсутствие у нее такого уведомления, признается надлежащим и лишает вторую сторону права ссылаться на указанные обстоятельства.
2.2.  После получения задания Исполнителем от Заказчика, Исполнитель в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его получения, оформляет соответствующее приложение к договору, в котором указывает: условия изготовления рекламной и полиграфической продукции, перечень выполняемых Исполнителем работ и оказываемых услуг, сроки исполнения, стоимость работ (услуг), порядок оплаты, количество и иные условия и направляет его по электронной почте Заказчику на согласование и подписание.
2.3. После получения Заказчиком соответствующего приложения, Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней подписывает его либо отказывается от его подписания без каких-либо штрафных санкций со стороны Исполнителя. В случае отказа Заказчика от подписания приложения, заказ и приложение аннулируются.
2.4. В целях выполнения Задания, Заказчик может передавать Исполнителю рекламную и полиграфическую продукцию, передача которой оформляется отдельной накладной. Право собственности на передаваемую Продукцию, а также обязательства по ее оплате у Исполнителя не возникают.
[bookmark: _GoBack]2.5. После выполнению работ (оказания услуг) указанных в соответствующем приложении, Исполнитель обязан в месте с результатом работ/услуг представить Заказчику отчет в форме УПД (Универсальный передаточный документ).
Заказчик обязан принять работы (услуги) и подписать Акт в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его получения либо дать мотивированный отказ от его подписания.
2.6. Обязанности считаются выполненным Исполнителем с момента принятия Заказчиком выполненных работ (оказанных услуг).
3.   ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Оплачивать работы/услуги Исполнителя в сроки и в порядке, предусмотренные в приложениях к настоящему Договору.
3.1.2. Предоставлять в распоряжение Исполнителя всю необходимую документацию, информационные материалы и прочие сведения, необходимые для выполнения работ / оказания услуг.
3.1.3. Принять выполненные по договору работы / оказанные услуги в сроки и порядке, установленные договором.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Действовать в интересах Заказчика, используя все свои возможности, основанные на профессиональном и коммерческом подходе и общепризнанных принципах рекламного дела.
3.2.2. Обеспечить качественное и своевременное выполнение работы (оказание услуг).
3.2.3. В случае, привлечения третьих лиц для выполнения работ (оказания услуг) предусмотренных соответствующими Приложениями к Договору, Исполнитель несет полную ответственность перед Заказчиком за действия третьих лиц.
3.2.4. Согласовывать с Заказчиком исходные данные, образцы рекламной продукции, планы проведения работ и т.п.
3.2.5. Регулярно информировать Заказчика о ходе выполнения оказания услуг.
     3.2.6. Сдать Заказчику выполненные работы и оказанные услуги по акту сдачи-приемки работ и предоставить счет-фактуру, оформленные в соответствии с действующим законодательством.
4. 	СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
4.1. Наименование, стоимость работ (услуг), а также порядок их оплаты Заказчиком определяется в Приложениях, содержащих условия проведения работ (оказания услуг).
4.2. Обязанности Заказчика по оплате считаются исполненными с момента поступления денег на корреспондентский счет банка Исполнителя.
5. 	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных в Приложениях к настоящему договору, Заказчик по требованию Исполнителя уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 процентов от стоимости работы (Мероприятия).
5.3. За нарушение сроков выполнения работ (оказания услуг) Исполнителем по его вине или по вине привлеченных им третьих лиц, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки от общей  стоимости, указанной в соответствующем Приложении к настоящему Договору, но не более 10% от общей стоимости.
5.4. Уплата неустойки не освобождает Сторону от исполнения принятых на себя обязательств в соответствии с настоящим Договором.
6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1. Качество и комплектность рекламной и полиграфической продукции должны соответствовать характеристикам, указанным в приложениях к договору.
6.2. Исполнитель гарантирует качество изготовленной и поставляемой рекламной и полиграфической продукции при соблюдении условий хранения, транспортировки, монтажа и эксплуатации продукции.
6.3. В случае обнаружения Продукции ненадлежащего качества (нарушение условий, предусмотренных настоящим   Договором  и приложениями к нему о количестве, ассортименте, качестве, упаковке)  Заказчик обязан известить Исполнителя о соответствующем факте  в течении 5 рабочих дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ(оказания услуг).
6.4. Исполнитель обязан устранить дефекты в течении 10 рабочих дней с момента получения акта о ненадлежащем качестве.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ПОЛУЧЕННОЙ СТОРОНАМИ
ИНФОРМАЦИИ
7.1. Если сторона, благодаря исполнению своего обязательства по договору, получила от другой стороны информацию о новых решениях, и технических знаниях, в том числе не защищенных законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.
7.2. Исполнитель гарантирует на момент заключения договора, что не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов и сборов в бюджет; бухгалтерская и налоговая отчетность сдается Исполнителем вовремя и является достоверной.
8. 	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1.	Все права на интеллектуальную собственность и на товарные знаки, используемые в связи с рекламой и (или) рекламными материалами, изготавливаемыми или используемыми в связи с данным Договором, являются исключительной собственностью Заказчика либо принадлежат Заказчику на основе лицензионных или иных соглашений о передаче прав на использование товарных знаков.
Исполнитель не должен пытаться регистрировать любые из этих товарных знаков или марок, сходных с ними, а так же использовать любые из этих знаков для каких-либо целей, отличных от тех, которые связаны с выполнением настоящего Договора, осуществлять какие-либо действия, которые могли бы нарушить или сделать недействительными указанные права Заказчика.
8.2. Исполнитель не имеет права изменять логотипы, эскизы, образцы товарных знаков, рекламные материалы без письменного согласия Заказчика.
9.	ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, таких как: наводнения, землетрясения, другие стихийные бедствия, военные действия, забастовки, экономическая блокада, запрещения на экспорт или импорт, установление карантина, действия органов государственной власти и др., и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на его исполнение.
9.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, непосредственно влияющих на возможность и срок выполнения обязательств, срок отодвигается соразмерно времени действия подобных обстоятельств.
9.3. Сторона, для которой создались невозможные условия для выполнения обязательств, должна в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения форс-мажорных обстоятельств известить другую Сторону в письменной форме об их наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств, предоставив подтверждение наличия обстоятельств непреодолимой силы, изданное компетентным государственным или административным органом.
9.4. Сторона, получившая уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы, вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, если срок действия обстоятельств превышает 30 (тридцать) дней.
При этом сумма авансовой оплаты должна быть возращена Заказчику в течение 5 (пяти) банковских дней от даты расторжения Договора, за вычетом стоимости фактически оказанных услуг (выполненных работ) до момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы. При этом Исполнитель обязан возвратить Заказчику материалы, предоставленные и/или созданные в процессе исполнения настоящего Договора.

10. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2018 г. В случае, если ни одна из Сторон не заявила о своем желании расторгнуть настоящий Договор, он автоматически продлевается сроком на 1 (один) год на действующих условиях. Количество продлений Договора не ограничено.
10.2. Договор может быть расторгнут. Расторжение Договора осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
10.3. В случае прекращения договора Исполнитель возвращает Заказчику все принадлежащие последнему материалы и всю информацию, касающуюся деловой активности и товаров Клиентов Заказчика, которые были переданы Исполнителю в течение выполнения работы по Договору.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
11.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору совершаются по соглашению сторон и действительны при условии, если они согласованы и подписаны обеими сторонами.
11.3. Все указанные в договоре документы: задания, акты, письма, уведомления, извещения, сообщения и иные документы, могут направляться Сторонами друг другу в письменной форме в соответствии с реквизитами, содержащимся в настоящем Договоре или дополнительных соглашениях к нему, с использованием следующих способов связи: почтовая связь, телеграф (телеграммой с уведомлением о получении), курьерской связью в случае получения подписи о приеме документа уполномоченным на то лицом.
11.4. В случае возникновения споров по вопросам исполнения настоящего договора или в связи с ним Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой. При не достижении согласия, спорные вопросы будут переданы на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.
11.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

12. 	РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

   ИСПОЛНИТЕЛЬ                                             	      ЗАКАЗЧИК
	ООО «РПК Альт Пос»

Юр.адрес:129515, г. Москва,
Ул. Академика Королева д.13, стр.1,
пом.III, ком.26
Фактич.адрес: 127273, г. Москва,
Сигнальный проезд, д.19
ИНН/КПП 9717052834/771701001
ОГРН 1177746063318
Р/с 40702810910090003816
К/с 30101810800000000922
БИК 044525922
АО «БАНК ИНТЕЗА»

______________________________________

	Генеральный директор Бычихин Н.А.
	Генеральный директор

М.П.								М.П.

2